
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
26.12.2024 №2942 
 
 
Об установлении иных 
обязательных условий, 
включаемых в договор, 
заключаемый исполнителем 
муниципальных услуг в 
социальной сфере с 
потребителем муниципальных 
услуг в социальной сфере в 
целях оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям 
Администрации города 
Белогорск 
 
 

В соответствии с пунктом 6 части 5 статьи 21 Федерального закона от 
13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе 
на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 
Постановлением Правительства Амурской области от 08.09.2023 № 751 «Об 
организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере при формировании государственного (муниципального) социального 
заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных 
образовательных программ (за исключением дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусств)»,  
 
постановляю: 
 
1. Установить иные обязательные условия, включаемые в договор, 

заключаемый между исполнителем муниципальных услуг и потребителем 
муниципальных услуг, имеющим право на получение муниципальной 
услуги в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом в 
целях оказания муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям Администрации города Белогорск, в случае принятия 



2 
 

органом местного самоуправления города Белогорск решения о 
необходимости его заключения: 

1.1. случаи и порядок изменения и расторжения договора; 
1.2. срок действия договора, соответствующий сроку оказания исполнителем 

муниципальных услуг в социальной сфере муниципальных услуг в 
социальной сфере; 

1.3. стоимость муниципальных услуг в социальной сфере для потребителя 
муниципальных услуг в социальной сфере и порядок ее оплаты (в случае 
если действующим законодательством предусмотрено оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере за частичную плату или в 
случае оказания муниципальных услуг в социальной сфере в объеме, 
превышающем установленный социальным сертификатом на получение 
муниципальной услуги в социальной сфере объем оказания 
муниципальной услуги в социальной сфере, и (или) сверх установленного 
стандарта, если соответствующим нормативным правовым актом 
установлен стандарт оказания муниципальной услуги в социальной 
сфере); 

1.4. ответственность потребителя муниципальных услуг в социальной сфере 
за ущерб, причиненный исполнителю муниципальных услуг в социальной 
сфере; 

1.5. место оказания муниципальной услуги в социальной сфере; 
1.6. подписание договора простой электронной подписью в случае 

использования федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и 
информационной системы «Навигатор дополнительного образования 
Амурской области», а в случае отсутствия технической возможности 
использования федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и 
информационной системы «Навигатор дополнительного образования 
Амурской области» - собственноручной подписью; 

1.7. порядок разрешения споров. 
2. Внести постановление в подраздел 9.1 раздела 9 «Образование» правовой 

базы местного самоуправления города Белогорск. 
3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы по социальной политике О.Н. Саяпину. 
 
 
 
Глава города Белогорск        С.Ю. Мелюков 
 

 
 

http://www.belogorck-npa.ru/

